b | Republika e Kosovés
* { Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: daté, 28.10.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 26.10.202020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Rojet e Nderit” pér aktivitetin: “Sigurimi i objekteve t Komunes se
Prishtines ” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik“Rojet e Nderit SHPK”e datés
24.01.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Sigurimi i objekteve t Komunes se Prishtines
" dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211 kundér Njoftimit per Vendimin e
Autoritetit Kontraktues té datés 19.10.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

2. Veértetohet NjoftimiiAutoritetit Kontraktues i publikuar me daté: 19.10.2020;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj respektimin e Vendimit te dates 19.10.2020

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Rojet e Nderit SHPK” me daté 26.10.2020 ka parashtruar kérkesén pér
ri-shgyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Sigurimi i objekteve t Komunes se
Prishtines ” dhe me numér té prokurimit: 616 -19-3238-211.

Autoriteti Kontraktues, me daté 28.10.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimet e parashtruesit té kerkesés jané plotésisht té pa bazuara pér arsyet né vijim:
-Vendimi i Autoritetit Kontraktues eshte marre ne baze te Urdhereses se OSHP-se numer
563/20,sipas te ciles detyrohemi te zbatojme Vendimet e OSHP-se numer 332/20 dhe
82,83,92/20.Ua perkujtojme se ne keto dy Vendime edhe eskperti e edhe Paneli Shagyrtues
kane konstatuar se Autoriteti Kontraktues nuk ka pase te drejte te kerkoj sqarime per ¢mime
jonormalisht te ulta,pasi ge keto kerkesa nuk jane ne harmoni me nenin 61 te LPP-se dhe me



Rregullat per tenderet jonormalisht te ulet.Ne kemi bere perpjekje te vazhdueshme ge te
argumentojme se ka gene kerkese e FDT-se dhe sgarimeve te mevonshme ge tenderuesit ne
¢mimin e tenderit te tyre duhet te perfshijne te gjitha detyrimet financiare sipas Ligjit te
Punes,mirepo keto sqarime nuk kane gene te mjaftueshme per ekspertin dhe Panelin
Shqgyrtues.Poashtu rekomandim i tyre i vazhdueshem ka gene ge te respektohet parimi
themelor i LPP-se dhe ge AK-ja duhet te respektoj vieren e mjeteve te parashikuara dhe te mos
paraget propozime me vlera mbi vleren e parashikuar.Edhe perkunder ketyre rekomandikeve
ne jemi perpjekur te argumentojme se vleresimet dhe rivieresimet jane bere ne harmoni me
kerkesat e dosjes se tenderit,por keto nuk jane pranuar ne vazhdimesi nga OSHP-ja.

Si rezultat i ketyre perpjekjeve te pasukesshme OSHP-ja ka konstatuar se ne nuk kemi zbatuar
ne teresi Vendimet paraprake dhe me daten 14.10.2020 ka vendosur ge te aprovoj dhe dergoj
Urdheresen numer 563/20.Pasi qe pretendimet tuaja kryesisht nderlidhen me nivelin e
detyrimeve financiare ju sqarojme se ne dy Vendimet ge duhet te zbatohen sipas Urdhereses
nuk trajtohet kjo ceshtje ose me mire te themi edhe age sa trajtohet,trajtohet si dicka ge eshte
trajtuar ne kundershtim me kerkesat e dosjes se tenderit.Prandaj  Autoriteti
Kontraktues,respektivisht une si Zyrtar pergjegjes i Prokurimit kam vendosur ne baze te te
njejtes dhe lidhur me kete arsyetimet i keni ne Platformen E Prokurimi,respektivisht ne
Vendimin qe i eshte bashkengjitur Njoftimit per Vendimin e AK-se te dates 19.10.2020.
-Pretendimi tjeter se OE-ik i propozuar per dhenje te kontrates nuk ka gene “i pranueshem”ne
diten e publikimit te njoftimit per kontrate,ju sqarojme se kjo nuk gendron,pasi ge i njejti ka
sjell deshmi se eshte ne marreveshje me ATK-ne para publikimit te Njoftimit per kontrate(shih
bashkengjitur vertetimin e dates 11/04/2019 dhe ua perkujtojme se Njoftimi per kontate eshte
i dates 20.05.2019).Poashtu pretendimet tuaja se i nejjti eshte i pa pergjegjshem me
arsyetimin se AK-ja disa here e ka shpalle si te tille poashtu jane te pa gendrueshme,sepse
Vendimi i fundit eshte marre ne Baze te Urdhereses se OSHP-se, te cilen e kemi obligim ligjor ta
respektojme.Nese ju keni verejtje lidhur me kete duhet ti drejtoheni prap OSHP-se.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne sqarimet e paragitura mé larté dhe né sgarimet e
dhena ne Vendimin per rekomandim te dhenjes se kontrates e gjithnje bazuar ne Urdheresen
dhe Vendimet paraprake te OSHP-se vendosi si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.
Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij

vendimi.
Zyrtari pérgjegjés i Prokurimi
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VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosoviss verifikon se personi i identifikuar mé poshtis:

Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ‘Mﬂu“ﬂﬂam‘ Hﬂ mg“u
7945

Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 100057

Emrii personit
Name of Person:
Ime hee:

International Security Association SH.P.K.

Numn ldentifikues Personal:
Personal Identification Number:
Identifikacront Lieni Broj;

Numn Fiskal:

Fiscal Number 810836083
Fiskalr Broy:

Komuna:

!\iu_r..?ﬂpalit_\': PRISHTINE
Opitina;

Data:

Date: 11.04.2019
Datum:

mqa ¢ |eshimir Ap;lklm per Tender
Reasoning:
Razlog 1zdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:

has the following tax position with the TAK:

ima sledecu poresko stanje u PAK:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté né marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore té mbetura

This person 1s registered with TAK and is currently in an instaliment agreement to satisfy outstanding tax
debts

Lice je registrovana u PAK i aktuelno j& U sporazumu u ratama za isplatu ostalih pareskih dugova

ATK vérteton se informatat e dhéna jané (¢ sakia dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor mirspa. ky vértetim nuk
pénashton obligimet taimore qé mund 1 lindin né (& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations

PAK overava da su date informacije lacne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklucuje poreska cbaveza

koja mogu nastati u budo¢nosti

Vértetimi vlen 90 dité nga data e léshimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verificahon of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati 1 linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer
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Kérko Vértetimin Tatimor

Administrata Tatimore e Kosoves = Regjistrohu (fAccount/Create) ' Kycu (fAccount!LogOn)
PoreskaAdministracijaKosova . T e
Tax Administration of Kosovo

Kérko Vértetimin Tatimor

Numri Serik

" 1000577945

Numri Personal

810836083
Emri dhe mbiemri
~ International Security Association SH.P K. :
Komuna
- PRISHTINE
Data
11/04/2019
Arsyeja e Iéshimit
Aplikim pér Tender
Gjendja tatimore
Personi éshté regjistruar né ATK dhe aktualisht éshté né marreveshje me késte pér ta shlyer %
- borxhe tatimore t& mbetura el
. This person is registered with TAK and is currently in an installment agreement to satisfy e
Viefshméria
 Veértetimi vien 90 dité nga data e I&shimit =
- The verification is valid for 90 days from the day it is issued |
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata
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